____________________________________________________
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                               № 13
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          19  июня 2014г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  июня  2014 г.                          с.Нахвальское                                       № 39

О внесении изменений и  дополнений
в Постановление  от 21.01.2013 г. № 02
«Об утверждении  административного
регламента  предоставление муниципальной  услуги
«Приватизация  жилых помещений (бесплатная
передача  в  собственность граждан  РФ  жилых
помещений  муниципального жилищного фонда».

[bookmark: sub_300]              Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Российской Федерации от 04 июля 1991 г. N 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», администрация  Нахвальского  сельсовета П О С Т А Н О В Л Я Ю:
Внести   в  Постановление  от 21.01.2013 г. № 02 «Об утверждении  административного  регламента  предоставление муниципальной  услуги «Приватизация  жилых помещений (бесплатная  передача  в  собственность граждан  РФ  жилых  помещений  муниципального жилищного фонда»  следующие  изменения  и  дополнения:
1. Пункт  2.6.  изложить  в  новой  редакции:
2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
2.6.1. Документы, предоставляемы заявителем самостоятельно:
· Заявление (приложение № 1 к Административному регламенту);
· Документы, удостоверяющие личности членов семьи (паспорта, свидетельства о рождении);
· ордер, либо договор социального найма на жилое помещение;
· справка о составе семьи;
· справка о регистрации по месту жительства;
· справка, подтверждающая, что ранее гражданами право на приватизацию жилья не было использовано по прежнему месту жительства;
· в случае смерти одного из родителей несовершеннолетних детей – свидетельство о смерти;
· разрешение на включение (не исключение) несовершеннолетних в число участников приватизации жилого помещения; разрешение на действие в интересах несовершеннолетнего одного законного представителя (в рамках действующего законодательства);
· нотариально заверенную доверенность (в случае обращения представителя физического лица);
· согласие, нотариально заверенное членов семьи, изъявивших желание не участвовать в приватизации
2.6.2. Документы, предоставляемые заявителем по собственной инициативе, т.к. они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
 - технический паспорт на квартиру (дом)
      -  кадастровый  паспорт на квартиру (дом);
      - Выписка из ЕГРП
Администрация Нахвальского  сельсовета  получает документы, указанные в п. 2.6.2. путём направления запросов в органы и организации, имеющие в своем распоряжении указанные документы. Запрос направляется по каналам межведомственного информационного взаимодействия.
	Органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги или являющиеся источником получения информации:
     - ФГУП "Ростехинвентаризация Федеральное БТИ" – в части подготовки, выдачи технического, кадастрового паспорта на жилое помещение;
     - Управления Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю – в части выдачи выписки из ЕГРП;
     -  органы опеки и попечительства в части разрешения не включения несовершеннолетних в число участников приватизации жилого помещения; разрешение на действие в интересах несовершеннолетнего одного законного представителя;
Процедура взаимодействия с указанными органами и организациями при предоставлении муниципальных услуг определяется нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а также соглашением о межведомственном информационном взаимодействии.
При предоставлении Администрацией муниципальной услуги запрещено требовать от гражданина:
· представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативно-правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
1. представления документов и информации, которые в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
2. Пункт  2.7.  изложить  в  новой  редакции:

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
предоставление заявителем документов, содержащих ошибки или противоречивые сведения;
заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
отсутствие документов, предусмотренных п. 2.6.1. настоящего административного регламента, или предоставление документов не в полном объеме;
использование заявителем права однократной приватизации;
отсутствие жилого помещения в муниципальной собственности;
жилое помещение относится к специализированному жилищному фонду;
жилое помещение является служебным жилым помещением;
жилое помещение находится в аварийном состоянии.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования   в газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главного  специалиста  администрации  Нахвальского  сельсовета  Вишневскую  И.В.

Глава  администрации
Нахвальского  сельсовета:                                                               Н.И.Гимбал

[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.06.2014 года                                                                                       № 40
с.Нахвальское

Об утверждении платы за содержание и ремонт
жилых помещений, на  территории
Нахвальского  сельсовета».

                     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 « О  минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения  надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и  порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г №  491 об утвержденииправила содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае  оказания  услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме  ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить   ежемесячную   плату  за содержание и ремонт жилых помещений  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  социального найма   муниципального  жилищного  фонда    согласно  приложению  №  1.

2. Постановление    Нахвальского  сельсовета  от  28.01.2014г. №  05  «  Об  утверждении  размера  платы  за  содержание  и ремонт  жилых помещений,  вывоз  твердых  и  жидких  бытовых  отходов  муниципального   жилого  фонда  на  территории  Нахвальского  сельсовета отменить.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета:                                            Н.И.Гимбал

Приложение №1  к постановлению
Администрации Нахвальского сельсовета
 от  17  июня   2014 года   № 40

Ежемесячная плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда.

	№
п\п
	Плата за содержание и ремонт жилого
Помещения в зависимости от уровня благоустройства
	Размер платы за 1 кв м. занимаемой общей площади жилого помещения ( в рублях м2 без НДС)
	Размер платы за 1 кв.м. занимаемой общей площади жилого помещения ( в руб.\кв м  с НДС

	1
	2
	3
	4

	1.
	Плата за содержание и ремонт жилого  помещения в благоустроенном доме
	25,70
	30,32

	2
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения в благоустроенном доме без центральной  канализации

	21,25
	25,08

	3
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения в неблагоустроенном доме
	16,73
	19,74

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета
Нахвальский
Сельский  Совет
Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За  выпуск

Глава  сельсовета
Н.И.Гимбал .
	Отпечатано  в
Администрации
Нахвальского  сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 200  экз.
Дата  выпуска
19.  06.  2014г.